
 

  
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. PIRANDELLO” 
SCUOLA INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 

CENTRO TERRITORIALE ISTRUZIONE ADULTI 
DISTRETTO SCOLASTICO 052 

Via Pastore s.n. - Quartiere Paolo VI - 74123 Taranto - TEL. 099/4721184 
C.F. 90029700730 - Codice Univoco UFDCQZ - Codice IPA istsc_taic80300x 

PEO: taic80300x@istruzione.it  - PEC: taic80300x@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icpirandellota.gov.it 

 

  
 

 
 

 

 

   
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. PIRANDELLO” 
SCUOLA INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 

CENTRO TERRITORIALE ISTRUZIONE ADULTI 
DISTRETTO SCOLASTICO 052 

Via Pastore s.n. - Quartiere Paolo VI - 74123 Taranto - TEL. 
099/4721184 - 

C.F. 90029700730 - Codice Univoco UFDCQZ - Codice IPA 
istsc_taic80300x 

PEO: taic80300x@istruzione.it  - PEC: 
taic80300x@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icpirandellota.gov.it 
 

  
 
 

 

 

La scheda progetto presentata in data 28/09/2016 

Del budget complessivo delle risorse disponibili per il fondo d’Istituto a.s. 

2016/2017 

L’art. 88 comma 2 lett. b del CCNL  comparto scuola 2006/2009 del 
29/11/2007; 

 

 
All’Albo Pretorio on line dell’Istituzione Scolastica 

Al sito “www.icpirandellota.gov.it”  

Atti - FASCICOLO PON FSE 2014-2020 - AVVISO N. 4396 del 9 marzo 2018 
 
Oggetto: Nomina R.U.P. 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle 
competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa.  
Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi  
Sotto Azione 10.2.1 A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia. Autorizzazione progetti per la Puglia prot. 

n. AOODGEFID-22747 del 01/07/2019 

Codice progetto : 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-172 
Titolo progetto: “Si può fare di più” 

                                             CUP: G51F19000020006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 
dell’offerta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II ciclo Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 
2018 - 2ª edizione, per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave 
innovativa, a supporto dell’offerta formativa.  
Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi  
Sotto Azione 10.2.1 A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia  
Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base; 
 
VISTO il piano N. 1011368 del 01/06/2018 - FSE - Competenze di base - 2ª edizione; 
 
VISTA l’autorizzazione MIUR prot. n. AOODGEFID-22747 del 01/07/2019 per l'importo complessivo del 

progetto di € 44.697,00; 

mailto:taic80300x@istruzione.it
mailto:taic80300x@pec.istruzione.it
http://www.icpirandellota.gov.it/
mailto:taic80300x@istruzione.it
mailto:taic80300x@pec.istruzione.it




VISTA la delibera del Collegio dei docenti per l’attuazione del progetto n. 28 del 02 settembre 2019; 
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 20 del 10 settembre 2019 con la quale è stato autorizzato l’avvio 

e la realizzazione del progetto/sotto azione 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-172; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. N. 0008862 del 05/11/2019 del finanziamento del Progetto 

“Si può fare di più” - codice: 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-172; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

CONSIDERATO CHE, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

DETERMINA 

di conferire a se stesso, ANTONIA CAFORIO, nata a Taranto  il 13/03/1966 – C. F. CFRNTN66C53L049D, in 

virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la 

realizzazione del seguente progetto: 

SOTTAZIONE 
10.2.2A 

CODICE IDENTIFICATIVO 
PROGETTO10.2.2A-
FSEPON-PU-2019-172 
 

TITOLO PROGETTO: 
 
“SI PUÒ FARE DI PIÙ” 

 

Tipologia 
modulo 

Titolo Modulo N° ORE Importo totale 
per modulo 

N. ALUNNI 

Lingua madre Oltre le parole 30 € 5.082,00 20 alunni scuola secondaria di 
primo grado 
 

Lingua madre Parole dopo parole 30 € 4.873,80 18 alunni scuola primaria 

Lingua madre Ci incontriamo a 
ri…creazione di parole 

30 € 4.873,80 18 alunni scuola secondaria di 
primo grado 

Matematica Numeri…amo 30 € 4.873,80 18 alunni scuola primaria 

Matematica Passo dopo passo 30 € 4.873,80 18 alunni scuola secondaria di 
primo grado 

Scienze La scuola delle scienze 30 € 5.082,00 20 alunni scuola secondaria di 
primo grado 

Scienze Un mare da a…mare 30 € 4.873,80 18 alunni scuola primaria 

Lingua 
straniera 

Let’s learn together 30 € 5.082,00 20 alunni scuola primaria 

Lingua 
straniera 

English on air 30 € 5.082,00 20 alunni scuola secondaria di 
primo grado 
 

   Totale 
autorizzato:  
€ 44.697,00 

 

 

 



Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.icpirandelota.gov.it (sez. PON FSE 2014-2020), in pubblicità legale e conservato, debitamente firmato, 

agli atti della scuola. 

La DirigenteScolastica 

               (Dott.ssa Antonia CAFORIO) 

  

    
 


		2019-11-06T12:00:04+0100
	CAFORIO ANTONIA




